Y UC

CODIGO RUCT

Universidad
de Cadiz

P04-Proceso de gestion de recursos para el aprendizaje y apoyo al estudiante
SGC DE LOS TITULOS DE GRADO Y MASTER DE LA UCA

Tipo de estudio: Grado

FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO

INDICADOR

2019-20

2020-21

2021-22

2022-23

2023-24

2501340

Grado en Relaciones Laborales y Recursos
Humanos (Algeciras)

ISGC-P04-16: Tasa de adecuacion del titulo (matriculados de nuevo ingreso por preinscripciones realizadas en

primera opcion) 80% 90,48% 50% 100% 77,78%
:)ngr(t.‘g;304-l7: Tasa de ocupacion del titulo (matriculados de nuevo ingreso por preinscripcion con relacion a la 30% 42% 3204 33.33% 90%

ISGC-P04-18: Tasa de preferencia del titulo (preinscripciones en primera opcidn sobre plazas ofertadas) 38% 60% 22% 53,33% 82,5%
ISGC-P04-19: Tasa de renovacion del titulo o tasa de nuevo ingreso 14,29% 21,74% 20,55% 2344% | 41,18%

1/5

Fecha: 09 junio 2025




