

**FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO**

CÓDIGO RUCT	TÍTULO	INDICADOR	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
2501340	Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos (Algeciras)	<b>ISGC-P04-16: Tasa de adecuación del título (matriculados de nuevo ingreso por preinscripciones realizadas en primera opción)</b>	80%	90,48%	50%	100%	77,78%
		<b>ISGC-P04-17: Tasa de ocupación del título (matriculados de nuevo ingreso por preinscripción con relación a la oferta)</b>	30%	42%	32%	33,33%	90%
		<b>ISGC-P04-18: Tasa de preferencia del título (preinscripciones en primera opción sobre plazas ofertadas)</b>	38%	60%	22%	53,33%	82,5%
		<b>ISGC-P04-19: Tasa de renovación del título o tasa de nuevo ingreso</b>	14,29%	21,74%	20,55%	23,44%	41,18%